



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم



**قدرت های اتمی
زرادخانه های خود را
نو نوار می کنند!**

تناقض هسته ای...!



خبرگزاری تسنیم: در حالی که این روزها، قدرت های هسته ای دنیا روبروی ایران نشسته اند تا نگرانی به اصطلاح جامعه جهانی را در خصوص برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان بر طرف کنند، خودشان چه در خفا و چه آشکارا، تسلیحات هسته ای شان را نونوار می کنند.

بنیاد تحقیقاتی درباره صلح بین المللی که مقرر آن در استکهلم سوئد است در آخرین گزارش خود نوشته است که کشورهای دارنده سلاح های اتمی سرگرم

نوسازی زرادخانه تسلیحات اتمی خود هستند، هر چند در این بین جامعه بین المللی در تناقضی آشکار بر اراده خود مبنی بر خلع سلاح اتمی تأکید می کند! بر اساس این گزارش، شمار کلاهک های اتمی در سال ۲۰۱۵ به ۱۵۸۵۰ عدد رسیده است و در این بین ۴۳۰۰ کلاهک اتمی عملیاتی هستند. همین گزارش می افزاید که شمار کلاهک های اتمی در سال ۲۰۱۰ به ۲۲۶۰۰ عدد می رسید که از آن تعداد ۷۶۵۰ کلاهک اتمی عملیاتی

بودند. گزارش بنیاد تحقیقاتی درباره صلح بین المللی تصریح می کند که امسال همانند سال ۲۰۱۴ آهنگ کاهش زرادخانه اتمی نسبت به دهه گذشته کند بوده است. در این بین آمریکا و روسیه بیش از همه شمار کلاهک های اتمی شان را کاهش داده اند. دو کشور به ترتیب دارای ۷۲۶۰ و ۷۵۰۰ کلاهک اتمی هستند که روی هم ۹۰ درصد کل زرادخانه اتمی جهان را تشکیل می دهند. با این حال، روسیه و آمریکا سرمایه های هنگفتی را صرف

طرح های نوسازی زرادخانه های اتمی شان کرده اند که شامل نوسازی سامانه های پرتاب، کلاهک های اتمی و تولیدشان می شود. همین گزارش می افزاید که دیگر کشورهای دارنده سلاح های اتمی نظیر چین (با ۲۶۰ کلاهک)، فرانسه (با ۳۰۰ کلاهک) و انگلستان (با ۲۱۵ کلاهک) سرمایه های قابل توجهی را صرف سامانه های جدید حامل سلاح های هسته ای خود کرده اند و مصمم اند که زرادخانه اتمی شان را حفظ کنند. در میان

پنج قدرت اتمی جهان، چین تنها کشوری است که قصد دارد بر شمار کلاهک های اتمی اش بیافزاید و این روند را تا آینده نیز ادامه بدهد. هر چند شمار کلاهک های اتمی در سطح جهان کاهش یافته است، اما زرادخانه های اتمی هند (با ۹۰ تا ۱۱۰ کلاهک) و پاکستان (با ۱۰۰ تا ۱۲۰ کلاهک) رو به توسعه هستند، در حالی که رژیم صهیونیستی (با داشتن ۸۰ کلاهک) موشک های جدید بالستیکی خود را آزمایش

می کند. در این حال، اطلاعات قابل استناد درباره زرادخانه اتمی کشورها متفاوت است. انگلستان و فرانسه اطلاعات به مراتب کمتری در خصوص زرادخانه اتمی شان منتشر می کنند. در این بین روسیه تنها اطلاعات اتمی اش را در اختیار آمریکا می گذارد. از سوی دیگر، دولت آمریکا نشر اخبار و اطلاعات در مورد توان اتمی روسیه و چین را متوقف کرده است و هند و پاکستان نیز تنها در مورد آزمایشات موشکی شان اظهار نظر می کنند.



«شانون کیل» پژوهشگر بنیاد تحقیقاتی دربارهٔ صلح بین‌المللی گفته است که برغم اظهارات مکرر بین‌المللی دربارهٔ اولویت و اهمیت خلع سلاح هسته‌ای طرح‌های نوسازی زرادخانه‌های اتمی در کشورهای دارندهٔ کلاهک‌های هسته‌ای جای تردید باقی نمی‌گذارد که این کشورها در آیندهٔ نزدیک از زرادخانهٔ اتمی‌شان چشم‌پوشی نخواهند کرد.

۱۴- کشوری که دارای سلاح هسته‌ای یا بدنبال آن هستند:

۱- ایالات متحده آمریکا (آمریکا

تنها کشوری است که از این سلاح به صورت کاملاً غنی شده یا به عبارتی به شکل بمب اتمی بر علیه بشریت استفاده کرده است.)

۲- بریتانیا (احتمال دارد این کشور از مشتقات کمتر غنی شده آن بر علیه نظامیان و غیر نظامیان عراق استفاده کرده باشد.) این کشور برخی از مناطق استرالیا را با آزمایشات هسته‌ای خود غیر قابل سکنا نموده است.

۳- روسیه

۴- فرانسه (در آزمایشات هسته

ای خود مشکلاتی را برای کشور نیوزلند پیش آورد.)

۵- چین

۶- آلمان

۷- هند

۸- بلژیک

۹- هلند

۱۰- پاکستان

۱۱- ایتالیا

۱۲- ترکیه

۱۳- کره شمالی

۱۴- رژیم صهیونیستی

روسیه ، ۸ هزار و ۴۲۰ کلاهک هسته‌ای آماده نصب روی

موشک‌های بالستیک دارد، و تاکنون ۷۱۵ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۰ بود. آمریکا ۷ هزار و ۶۵۰ کلاهک هسته‌ای آماده نصب روی موشک دارد که تاکنون یک هزار و ۵۴ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۲ بود. آمریکا علاوه بر این آزمایش‌ها، از بمب هسته‌ای در حمله به ژاپن استفاده کرد. فرانسه ۳۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد که تاکنون ۲۱۰ بار آزمایش

هسته‌ای داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۶ بود. چین ۲۴۰ کلاهک هسته‌ای دارد که تاکنون ۴۵ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۶ بود. انگلیس ۲۲۵ کلاهک هسته‌ای دارد و تاکنون ۴۵ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۱ بود. پاکستان حدود ۹۰ تا ۱۱۰ کلاهک هسته‌ای دارد که تاکنون ۶ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است، آخرین آزمایش

در سال ۱۹۹۸ بود. هند حدود ۸۰ تا ۱۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد که تاکنون ۶ بار آزمایش هسته‌ای انجام داده است که آخرین آزمایش در سال ۱۹۹۸ بود.

رژیم صهیونیستی حدود ۸۰ تا ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای دارد ولی این رژیم در سایه حمایت‌های غرب و به ویژه آمریکا؛ فعالیت‌های تسلیحاتی هسته‌ای، تعداد دقیق این کلاهک‌ها و تاریخ آزمایش‌های هسته‌ای خود را همچنان محرمانه نگه داشته است.

نوسازی زرادخانه ها



وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده که قصد دارد تسلیحات سنگین را در شرق اروپا مستقر کند. در این برنامه پیش بینی شده تا پنج هزار سرباز به منطقه روانه شوند، البته این طرح باید از سوی کاخ سفید و وزیر دفاع آمریکا تایید شود که احتمالاً همین طور هم خواهد شد. در همین زمینه، روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده که بر اساس این طرح تانک ها و خودروهای جنگی و همچنین نیروهای پیاده نظام در شرق اروپا مستقر خواهند شد. پنتاگون قصد دارد این نیروها و تجهیزات

را در سه کشور حوزه بالتیک؛ استونی، لتونی و لیتوانی همچنین در لهستان، رومانی، بلغارستان و احتمالاً مجارستان مستقر کند. به گزارش این روزنامه و به نقل از مقامات ایالات متحده، هدف از این طرح مقابله با حملات احتمالی روسیه در حوزه کشورهای عضو پیمان ناتو عنوان شده است. نیویورک تایمز در عین حال تاکید کرده که این تنها یک پیشنهاد از سوی پنتاگون است که در اجلاس اخیر ناتو ارائه شد و برای اجرا باید از سوی اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا و نیز کاخ سفید

مورد موافقت قرار بگیرد. با این حال، موانع سیاسی زیادی برای اجرای این طرح وجود دارد از جمله این که برخی هم پیمانان ناتو نگران این هستند که اجرای چنین طرحی باعث واکنش مشابهی از سوی روسیه شود. یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفته که تا کنون هیچ تصمیم نهایی برای این مسئله گرفته نشده است. از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت که این کشور امسال بیش از چهل موشک بالستیک قاره پیما به

زرادخانه هسته ای خود خواهد افزود. پوتین که در یک نمایشگاه تسلیحاتی سخن می گفت، افزود این سلاح ها بر پیشرفته ترین سیستم دفاع ضد موشکی تفوق دارند. هنوز مشخص نیست موشک های مدنظر پوتین کجا مستقر خواهند شد. رئیس جمهوری روسیه این سخنان را یک روز پس از آن بیان کرد که این کشور استقرار سلاح های سنگین آمریکا در اروپای شرقی و در نزدیکی مرز با روسیه را محکوم کرد و آن را خصمانه ترین اقدام آمریکا از

زمان پایان جنگ سرد خواند. آمریکا گفته است که می خواهد حضور نظامی خود را در کشورهای عضو ناتو در اروپای شرقی افزایش دهد. ولادیمیر پوتین همچنین گفته است که ارتش روسیه در صدد آزمایش موشک های دوربرد جدید است. در همین حال آناتولی آنتونوف، معاون وزیر دفاع روسیه گفته است که به نظر می رسد ناتو در صدد آن است تا روسیه را وارد یک مسابقه تسلیحاتی کند. تنش میان روسیه و آمریکا و

کشورهای عضو ناتو به دنبال بحران اوکراین و الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه شدت گرفته است. این کشورها، روسیه را متهم می کنند که سرباز و سلاح های سنگین در اختیار شورشیان هوادار این کشور در اوکراین قرار داده است. روسیه به طور مرتب، چنین ادعاهایی را تکذیب کرده و گفته است که شهروندان روسی که در اوکراین حضور دارند، نیروهای داوطلب هستند و از سوی دولت روسیه اعزام نشده اند.